2025年９月２日

各 位

会 社 名 エキサイトホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 西條  晋一

 (コード番号：5571  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 専務取締役 CFO   石井 雅也

 (TEL 03-6834-7770)

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2025年９月１日にお知らせした自己株式の取得につきまして、本日以下のとおり実施しましたので、

お知らせいたします。なお、これをもちまして、2025年９月１日付の取締役会決議に基づく自己株式の取得は

終了しました。また、本自己株式取得の結果、2025年９月２日付で、当社の主要株主の異動が生じることとな

りましたので、併せてお知らせいたします。

１．取得の内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取 得 し た

株 式 の 総 数
74,000株

（３） 取 得 価 格 の 総 額 97,902,000円

（４） 取 得 日 2025年９月２日

（５） 取 得 の 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取 得 す る

株 式 の 総 数

85,000株（上限）

発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合 1.75％

（３） 株式の取得価格の総額 112,455,000円（上限）

２．主要株主の異動

（１）異動が生じた経緯

  上記の自己株式の取得に際し、当社の主要株主であるユナイテッド株式会社より、保有する当社普通株式

の一部（74,000株）を売却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主に異動が生じるこ

ととなりました。

（２）異動した主要株主の概要

（１） 名 称 ユナイテッド株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷一丁目２番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 早川 与規

（４） 事 業 内 容 投資事業、教育事業、人材マッチング事業、アドテク・コンテンツ事業

（５） 資 本 金 2,923百万円（2025年６月 30日時点）

（３）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2025年３月 31日現在）

5,517個

（551,720株）
11.36％ 第３位

異  動  後

（2025年９月２日現在）

4,777個

（477,720株）
9.99％ 第３位

（注１） 異動前の議決権所有割合は、2025年３月 31日現在の発行済株式総数 4,859,030株から議決権を有しない株式数総

2,130株を控除した総株主の議決権の数 48,569個を基準として算出しております。

（注２） 異動後の議決権所有割合は、2025年３月 31日現在の発行済株式総数 4,859,030株から上記１の自己株式取得結果

を踏まえた議決権を有しない株式 76,130 株を控除した総株主の議決権の数 47,829 個を基準として算出しており

ます。

（注３）異動前及び異動後の議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注４）大株主順位は、2025年３月 31日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したものであります。

３．今後の見通し

  本主要株主の異動による業績への影響はありません。なお、2025 年６月 27 日に「上場維持基準への適合

に向けた計画（改善期間入り）について」を公表しておりますが、本主要株主の異動により、流通株式比率

が大きく改善し、上場維持基準（25％）に適合する見通しでありますので、数値が確定次第、速やかにお知

らせいたします。

以上